
COMUNE DI MASAINAS

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Indizione del concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 
1 posto di istruttore tecnico Cat. "C" - profilo economico C1 a tempo 
parziale (32 ore) e indeterminato  - approvazione bando e 
modulistica.

Area Tecnica

 Diana Gianfranco

 203 

06/07/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005).

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 25.02.2022, di accertamento 
dell’insussistenza delle condizioni di soprannumero e di eccedenza del personale, ai sensi dell’art. 
33 del D.lgs. n. 165/2001, come modificato dall’art. 16 della legge n. 183/2011; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 25.02.2022, di approvazione del piano 
triennale delle azioni positive 2022-2024, ai sensi del D. Lgs n. 198/2066 Codice delle Pari 
opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28 Novembre 2005, n. 246; 

Preso atto che: 
• Il 01.12.2021 è cessata, per collocamento presso altro ente, un’unità lavorativa di categoria 

C, profilo istruttore tecnico; 
• Preso atto che al 01.06.2022 è cessato il periodo di conservazione del posto dell’unità 

lavorativa sopraindicata. 
Dato atto pertanto che nella Programmazione triennale del fabbisogno del personale 

2022/2024, adottata con la delibera n. 11 del 25.02.2022 è previsto: 
Per l’annualità 2022: 

− l’assunzione di n.  1 Istruttore Tecnico a tempo parziale e indeterminato - Cat.  C1 giuridica, 
da assegnare al settore tecnico; 
Dato atto che, con nota prot. 3208  del 10.06.2022 è stata effettuata la comunicazione ai 

sensi dell’art 34bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, ai fini dell’assegnazione di 
eventuale personale in disponibilità;  

Dato atto che si procederà all'indizione del concorso pubblico nelle more della definizione 
della procedura di mobilità obbligatoria di all'art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001 ancora in corso e  
che l'assunzione di cui al presente bando si perfezionerà solo in caso di esito negativo della 
stessa. 

Dato atto che:  
- per la procedura concorsuale in questione, in ottemperanza alla Legge 77/2020 e ss.mm.ii., 

verrà utilizzata la piattaforma digitale raggiungibile sul sito www.asmelab.it; 
 - la domanda di partecipazione al concorso deve essere presentata, a pena di esclusione, entro 

il termine perentorio del quindicesimo giorno successivo alla data di pubblicazione dell’estratto 
del bando di concorso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 4a Serie speciale 
«Concorsi ed esami, esclusivamente per via telematica, compilando l’apposito modulo disponibile 
sulla piattaforma digitale suddetta, autenticandosi attraverso il Sistema pubblico di identità 
digitale (SPID) di livello 2;  

- la procedura di compilazione delle domande sarà attiva dal giorno di pubblicazione 
dell’avviso nella piattaforma digitale asmelab e scadrà alle ore 23:59 del quindicesimo giorno 
successivo dalla pubblicazione dell’avviso sulla G.U.R.I.; - per la partecipazione al concorso il 
candidato deve essere obbligatoriamente in possesso di un indirizzo di posta elettronica certificata 
(PEC) a lui intestato e dello SPID di livello 2; 

Ritenuto necessario avviare la procedura di reclutamento del personale mediante concorso 
pubblico, attraverso l’indizione di procedura selettiva per soli esami, con pubblicazione di 
apposito bando pubblico al fine di dare massima pubblicità alla procedura suddetta; 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina di concorsi e delle selezioni, modificato da 
ultimo con Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 04.03.2022; 

Visto il Dlgs n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il Decreto Concretezza. 

DETERMINA 
 



Di indire il concorso pubblico per esami, ai sensi dell’art. 35 del Dlgs n. 165/2001, per 
l’assunzione a tempo indeterminato e parziale (n. 32 ore) di n. 1 Istruttore Tecnico - categoria C; 

Di approvare lo schema di bando di concorso e lo schema di domanda di partecipazione, 
allegati alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

Di stabilire che la procedura concorsuale in questione, in ottemperanza alla Legge 
77/2020 e ss.mm.ii., verrà utilizzata la piattaforma digitale raggiungibile sul sito www.asmelab.it; 

 - la domanda di partecipazione al concorso deve essere presentata, a pena di esclusione, entro 
il termine perentorio del quindicesimo giorno successivo alla data di pubblicazione dell’estratto 
del bando di concorso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 4a Serie speciale 
«Concorsi ed esami, esclusivamente per via telematica, compilando l’apposito modulo disponibile 
sulla piattaforma digitale suddetta, autenticandosi attraverso il Sistema pubblico di identità 
digitale (SPID) di livello 2;  

- la procedura di compilazione delle domande sarà attiva dal giorno di pubblicazione 
dell’avviso nella piattaforma digitale asmelab e scadrà alle ore 23:59 del quindicesimo giorno 
successivo dalla pubblicazione dell’avviso sulla G.U.R.I.; - per la partecipazione al concorso il 
candidato deve essere obbligatoriamente in possesso di un indirizzo di posta elettronica certificata 
(PEC) a lui intestato e dello SPID di livello 2; 

Di stabilire altresì che il bando sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune e sul sito web 
istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di Concorso” e che ogni 
comunicazione relativa alla presente procedura concorsuale è pubblicata esclusivamente sul sito 
istituzionale www.comune.masians.ci.it nella Sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di 
concorso” e attraverso la piattaforma telematica “ASMEL@B” all’indirizzo PEC indicato dal 
candidato, con valore di notifica ai sensi di legge. 
 

Il Responsabile del Servizio 
                Gianfranco Diana 

 


